



Protokoll fört vid Sveriges MotorCyklisters ordförandemöte på First hotel, Tällberg, 3 maj 2019

Närvarande: Björn Jacobsson, Kronoberg, Gunilla Helge, Kronoberg, Ingvar Pettersson, Värmland, Erik Mårtensson, Örebro, Tomas Engberg, Jämtland, Leif Näckholm, Norrbotten, Mia Olsson, Gävleborg, Leif Rogö, Jönköping, Stig Göransson, Gotland, Tor Berg, Västmanland, Olle Henriksson, Stockholm, Per-Erik Lögdberg, Skåne, Ivan Wählström, Västra Götaland, Roger Breiner, Blekinge, Anders- Pehr Gidlund, Västernorrland, Anders Hjelm, Uppsala, Cecilia von Hausswolff, Södermanland, Jesper Christensen, SMC Kansli, Ronny Overgaard, SMC Riks, Anders Bihlar, Dalarna, Ingrid Norén, Skåne. Samt ledamöter från riksstyrelsen, valberedningen och kanslipersonal.

1. Mötets öppnande

Ronny Overgaard, ordförande, hälsade deltagarna välkomna och öppnade mötet.

2. Val av ordförande och sekreterare för mötet

Som mötes ordörande valdes Ronny Overgaard och som mötessekreterare valdes Elin Karlsson.

3 Val av justeringsmän

Som justerare av protokollet valdes Olle Henriksson, SMC Stockholm och Tor Berg, SMC Västmanland.

4. Fastställande av dagordningen

Dagordningen fastställdes efter tillägget 7a som innefattar beslutande av justeringsmän och rösträknare inför årsmötet.

5. Föregående ordförandemötesprotokoll

Tor Berg läser föregående protokoll i rubrikform.

Per-Erik Lögdberg, SMC Skåne ber att få protokollet justerat under punkt 12, informationen angående GDPR hanteringen kom inte från honom utan en annan styrelseledamot. Protokollet ändars inte men justeringen är noterad.

6. Motioner och förslag inför årsmötet

Inkomna motioner med styrelsens svar samt styrelsens förslag till årsmötet presenterades och diskuterades.

7. Valberedningen

Hans- Ove Görtz, valberedningen, informerade om verksamheten och presenterade förslag inför kommande årsmöte. Valberedningen eftersträvar att besöka samtliga distrikt under kommande period och planerade att dela upp





valberedningskursen som genomförs under konferenshelgen till en kurs för nya valberedare och en för personer med mer erfarenhet av uppdraget.

7a. Justeringsmän och rösträknare utses inför årsmötet

Olle Henriksson, SMC Stockholm och Tor Berg, SMC Västmanland, utsågs som justeringsmän och rösträknare inför årsmötet.

8. Valberedningens valberedning

Punkten avhandlades under enskilt möte där endast distriktens representanter närvarade.

9. Kort muntlig presentation av distriktets senaste verksamhet

Distrikten presenterar kort vad som är nytt för verksamhetsåret och eventuella tips, nedan följer en sammanfattning:

Södermanland: Kör ett erbjudande gällande kurser "gå tre, få fjärde kursen gratis". Berättar om ett gott samarbete med banägare och lyfter vikten av att se varandra som samarbetspartners och inte konkurrenter.

Uppsala: Verksamheten rullar på, en länsträff arrangeras även i år och utvecklas mot föregående år.

Västernorrland: Verksamheten rullar på och kör utbildning i Råd och Riktlinjer gemensamt med angränsande län.

Blekinge: Arbetar med öppna styrelsemöten för att involvera medlemmar, platsen varierar mellan fem kommuner. Utökad samarbete med angränsade distrikt bl.a. för instruktörer. Profilerar sig hos trafikskolor.

Västra Götaland: Mycket kraft på att omforma instruktörskårerna. En arbetsgrupp har tagits fram för att involvera klubbarna i distriktet i verksamheten.

Skåne: Arbetar för att få kontakt med distriktets klubbar. Ett uppskattat inslag under kurserna har varit en lastbil för att demonstrera skymd sikt. Finns en viss brist på instruktörer. Trafikpolitiskt handlar det bl.a. om parkeringar och falluckor.

Stockholm: Har omstrukturerat kursverksamheten. Haft både intern och extern avrostning. Kör samma koncept som Skåne med lastbilen på kurserna, även ett moment i grusbacke. Politiskt handlar det om parkeringar.

Västmanland: Kört Råd & Riktlinjerkurs, HRL och samarbetar med STR och träffar körkortselever. Fått uppdrag av kansliet att testa räfflor på väg. Tipsar om att använda sig av FaceBook, vissa inlägg når 14 000 läsare och delas 800 gånger. Ta material från SMC Riks eller från hemsidan, försök skapa debatt i positiv anda. Mötet beslutade att Maria Nordqvist, kansliet skickar ut ett pressmeddelande nästa vecka som kan användas av samtliga distrikt.

Gotland: Håller med om positiv effekt av FaceBook. Upplever minskat antal medlemmar, kanske är medlemsavgiften problemet. En förklaring kan också vara att en del ansluta klubbar haft problem. Försöker fånga upp medlemmarna igen genom bl.a. samordningsmöte med klubbar och träffar.

Jönköping: Det finns en positiv känsla i styrelsen och vilja att få igång verksamheten. Samarbetar också med andra distrikt.

Gävleborg: "Hemliga turen" är uppskattat, ca 200 deltar. Tipsar andra distrikt om att köra något liknande. Start går från åtta olika platser och deltagarna vet inte vilken slutdestinationen är.

Norrbottnen: Planerar större kursverksamhet under 2019. Implementerar RR3 och aktiv utbildning av resurser. Rekryterar medlemmar genom t.ex. broschyr på bilprovning, trafikskolor m.m. har tagit fram profilkädder till resurser och styrelsen för bättre synlighet.

Jämtland: Inget nytt att förmedla, hjälper andra distrikt med instruktörer.



Handwritten initials: B and PO.



Örebro: Deltar vid riskutbildningar på trafikskolor vilket medför en positiv medlemsvärning.

Dalarna: Kör avrostningar, tjejkurs, motorcykelnsdag och knixkurser. Det kommer också en GPS-kurs.

Värmland: Allt rullar på, samarbetar med Värmlands trafikcenter i Grums.

Kronoberg: Rullar på som vanligt.

10. Konferenshelgen

Ronny Overgaard, ordförande, ber om önskemål från distrikten om vad som ska inkluderas under helgen. Några av förslagen från innefatta kurs i social media, hur media bemöts samt arbete lokalt med MC-politiska frågor. Maria Nordqvist, kansliet, ger förslag att istället bygga upp kurserna för konferenshelgen som moduler, där deltagarna kan välja att gå flera mindre kurser. Kansliet återkommer med förslag.

Efter diskussion om kostnaden för konferenshelgen ger Jesper Christensen, kansliet, förslag om att forma en arbetsgrupp innefattande kansli, styrelse och representanter från distrikten för att ta fram förslag för hur distriktstian ska utformas och hur kostnader ska fördelas. Distrikten Skåne, Kronoberg, Stockholm och Norrbotten beslutas ingå i arbetsgruppen och styrelsen skickar valfria representanter.

Styrelsen arbetar fram ett förslag för konferenshelgen med kursupplägget moduler. Något typ av ordförande möte kommer att äga rum under samma helg.

11. Önskemål från distrikten

11 a krävs medlemskap för att delta på kurser.

Punkten diskuteras efter att ha kommit på tal under presentationen och handlar om att deltagare kan erbjudas delta trots att de inte innehar SMC-medlemskap mot en högre avgift.

Rolf Skoog, styrelsen förklarar att frågan uppkommit under förslag att slå ihop bokningssystemen för grundkurser och storbanekurser. Jesper Christensen, kansliet, informerar om att båda bokningssystemen kommer att behållas och fortlöpa som vanligt, endast en liten del av kursdeltagarna är inte medlemmar. Distrikten ser även erbjudandet till icke-medlemmar som en bra rekryteringsväg.

Utveckling av digitala verktyg

Önskemål om bl.a. att bokningssystemet ska visa mer statistik, att anmälningar och avbokningar ska förenklas samt digitala incidentrapporter. Jesper Christensen ber distrikten skicka in alla önskemål och förslag till kansliet för att de ska kunna arbetas vidare med.

Vissa inspel som tidigare skickats in diskuterades i korta drag utan att beslut fattades:

Utläggsspecifikation, finansiera interndagar, skypemöten samt byte av webbplattform.

Styrelsesammansättning

Olle Henriksson, SMC Stockholm, redogör sin frågeställning kring styrelsens sammansättning. Ett förslag som diskuteras är att ordförande, kassör och sekreterare utses under årsmötet. Resterande styrelsemedlemmar utses till ledamöter och styrelsen konstituerar sig själv. Förslag ges också att posterna Informatör och MCT ska inkluderas i styrelsen. Frågan diskuteras. Fördelar med nuvarande system är att valberedningen kan arbeta efter att få "rätt person på rätt plats" medan fördelar med förslaget innefattar bättre anpassningsförmåga för styrelsen. Under förutsättning att ett årsmötesbeslut ligger till grund finns möjlighet för distrikten att utgå från båda modellerna. Jesper Christensen, kansliet, rekommenderar att distrikten själva tar beslut i frågan.

B
A P



Valberedningens roll

Samma inspel innehåller även en disukssionspunkt angående valberedningens roll. Enligt distriktens stadgar har valberedningen rätt att delta på styrelsemöten men denna rätt har valberedningen inte hos riks. Diskussionen behandlar hur ofta valberedningen lämpligen deltar under styrelsemöten. Några distrikt har en dialog med valberedningen för att bestämma när valberedningen ska delta.

Ansvarsförsäkringar

Ivan Wählström, SMC Västra Götaland, lyfter en fråga angående ansvarsförsäkringar.

Gunilla Jernberg, kansliet, redogör en översikt av de försäkringar som finns inom organisationen. Ofta är villkoren diffust definierade, Gunilla undersöker vidare och återkommer. Bildspelet läggs upp i forumet för distriktsordföranden.

Rutiner för kränkande särbehandling

Ivan Wählström, SMC Västra Götaland, tar upp "Rutiner för kränkande särbehandling" för diskussion och presenterar ett antal punkter som kan inkluderas i ett sådant dokument. Rolf Skoog, styrelsen, förklarar att en sådan policy nu finns tillgänglig på hemsidan men självklart ska vi dra nytta av de erfarenheter som finns för att lära och förbättra. Tydligare riktlinjer efterfrågas, Ronny Overgaard, ordförande, tar med sig frågan till styrelsen för att arbeta vidare.

Instruktörskonferens 2020

Jesper Christensen, kansliet, informerar kring planeringen av Instrukörskonferensen. Konferensen beslutas genomföras under 2020, distrikten önskar information i god tid för att planera in kostnaden samt tydlig information om vilka ämnen som kommer behandlas under konferensen. Önskemål kring innehåll skickas till Staffan Nordin.

12. Årsmötet, motioner och förslag

Årsmötets motioner avhandlades under punkt 11.

13. Info från riksstyrelsen, här under Instrukörskonferens

Instrukörskonferensen diskuterades tidigare under mötet och planeras att genomföras 2020.

14. Information till och från kansliet om aktuella frågor

Gunilla Jernberg, kansliet, går igenom verksamhets året 2018. Just nu är medlemsantalet något mindre mot föregående år. Trots att medlemsavgiften höjts är detta inte främsta orsaken till att medlemskap avslutas.

Efter önskemål från distrikten undersöker kansliet om det finns möjlighet för distrikten att se utträdesorsaker samt möjlighet att kontakta utträdde medlemmar efter avslut.

Gunilla Jernberg, kansliet går igenom årets ekonomi bl.a. resultaträkning och balansräkning.

15. MC-politiskt arbete

Maria Nordqvist, kansliet gör en kort presentation av årets politiska arbete samt vad som är på gång i sammanhanget under 2019. Presentationen har skickats ut till distriktens ordföranden.

16. Medlemsutvecklingen

Punkten stryks från dagordningen.

pd

B
C





17. Events, aktiviteter, kampanjer m.m.

Maria Nordqvist behandlade ämnet under presentationen.

18. Övriga frågor

Staffan Nordin, School ansvarig, kansliet, gör en kort presentation av sig själv .

Björn Jacobsson, SMC Kronoberg, tar upp tiden för kurshelgen för diskussion. Det är ofördelaktigt att den ligger så långt fram i tiden från årsmötet då nyvalda inte har tillgång till utbildning i samband med åtagandet. Cecilia von Hauswolff, SMC Södermanland, ger tipset att höra av sig till andra distrikt för hjälp från personer med mer erfarenhet av uppdraget. Ronny Overgaard berättar att frågan undersökts tidigare, tyvärr har distrikten fullt upp med andra aktiviteter under våren och därför har kurshelgen placerats under hösten.

Thomas Engberg, SMC Jämtland, upplever svårigheter att locka vissa grupper, t.ex. touringhojar till knixkurser och ber om tips för att närma sig frågan. Ivan Wählström, SMC Västra götaland, ger rådet att kontakta klubbarna i distriktet. Rolf Skoog, styrelsen, tipsar om att lägga in ett par moment från knixkurser i avrostningen, på så vis introduceras deltagarna även till knixkurserna.

19. Mötets avslutande

Ronny förklarar mötet avslutat.

Protokollförare

Elin Karlsson

Mötesordförande

Ronny Overgaard
Ordförande

Justerare

Olle Henriksson
SMC Stockholm

Justerare

Tor Berg
SMC Västmanland

